1

2024年４月18日

各 位

会 社 名 旭ダイヤモンド工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 片岡 和喜

（コード番号 6140 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部長 小浦 雅美

ＴＥＬ（03）3222– 6311

組織変更ならびに役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更ならびに役員の異動を内定しましたの

で、お知らせいたします。

なお、本人事は2024年６月26日に開催予定の第105回定時株主総会（以下「本総会」という）および

その後の取締役会および監査役会において正式に決定される予定です。

記

１．組織変更（2024年６月26日付）

・グループ会社統括本部を海外事業本部に変更する

・国内事業部を廃止し、国内子会社は生産本部直下とする

２．取締役の異動（2024年６月26日付） （下線が変更箇所）

新役職および担当職務名 氏  名 現役職および担当職務名

取締役 海外事業本部長

兼 経営戦略本部長 兼 海外事業部長
松 田 順 一

取締役 グループ会社統括本部長

兼 海外事業部長

３．監査役の異動（2024年６月26日付） （下線が変更箇所）

新役職および担当職務名 氏  名 現役職および担当職務名

退任 香 山 盛 夫 監査役

※香山盛夫氏は、退任後、シニアアドバイザーに就任します。

４．執行役員の異動（2024年６月26日付） （下線が変更箇所）

新役職および担当職務名 氏 名 現役職および担当職務名

執行役員 管理本部長 日 下 部  均
執行役員 玉川工場長

兼 グループ会社統括本部 国内事業部長

執行役員 旭ダイヤモンドヨーロッパ社長 高 橋 智 樹 執行役員 経営戦略本部長

2

新役職および担当職務名 氏 名 現役職および担当職務名

執行役員 千葉第二工場長 水 谷 圭 一 営業本部 海外営業部長

執行役員 玉川工場長 兼 調達部長 兼 本 憲 一
生産本部 調達部長

兼 玉川工場 管理部長

退任 望 月 政 司 生産本部 千葉第二工場長

退任 小 浦 雅 美 執行役員 管理本部長

※小浦雅美氏は、退任後、シニアアドバイザーに就任します。

【ご参考】

本総会以降の役員体制（上記以外の現任取締役、監査役および執行役員は重任予定）

（※印は、本総会における取締役および監査役選任議案の候補者）

代表取締役社長  片 岡 和 喜 ※

代表取締役常務 生産本部長 兼 三重工場長 原  智 彦 ※

常務取締役 台湾旭ダイヤモンド工業 董事長 藍  敏 雄 ※

取締役 営業本部長 兼 東日本統括 萩 原 利 昌 ※

取締役 技術本部長 兼 千葉工場長 阿 部 英 夫 ※

取締役 海外事業本部長 兼 経営戦略本部長 兼 海外事業部長 松 田 順 一 ※

取締役 （社外取締役） 小 山  修 ※

取締役 （社外取締役） 市 川 祐 子 ※

取締役 （社外取締役） 川尻恵理子 ※

監査役 （常勤） 松 崎 剛 実

監査役 （社外監査役） 大高 由紀夫 ※

監査役 （社外監査役） 川 嶋 誠 人 ※

執行役員 上海旭ダイヤモンド工業 董事長 松 川 英 樹

執行役員 営業本部 西日本統括 兼 大阪支店長 佐 藤 公 一

執行役員 旭ダイヤモンドインドネシア社長 澤 田  穣

執行役員 管理本部長 日下部 均

執行役員 営業本部 中日本統括 兼 名古屋支店長 川 合 宏 明

執行役員 旭ダイヤモンドヨーロッパ社長 高 橋 智 樹

執行役員 千葉第二工場長 水 谷 圭 一

執行役員 玉川工場長 兼 調達部長 兼 本 憲 一

以 上